
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro  

2015 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. 1-108 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ NACIONALINIŲ  

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS 

 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų apibrėžtys I SKYRIUS 

NACIONALINIAI PRODUKTO 

STEBĖSENOS RODIKLIAI 

Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis Pasiekimo momentas Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P.N.101 „Naujai nutiesti 

centralizuoto šilumos 
tiekimo tinklai“ 

km  Šilumos tiekimas – centralizuotai pagamintos 

šilumos pristatymas ir pardavimas šilumos 
vartotojams (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

šilumos ūkio įstatymas).   

 
Šilumos tiekimo tinklas – įrenginių kompleksas, 

susidedantis iš vamzdynų, uždaromosios ir 

reguliuojamosios armatūros, siurblių, kontrolės ir 
matavimo prietaisų bei kitų įrenginių, skirtas 

šilumnešiui nuo šilumos šaltinių iki šilumą 

naudojančių objektų transportuoti (šaltinis: 
Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų 

įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2011 m. 

birželio 17 įsakymu Nr. 1-160 „Dėl Šilumos 

tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo 

taisyklių patvirtinimo“. 
 

Naujo statinio statyba – statybos rūšis, kurios 

tikslas – statinių neužimtame žemės paviršiaus 
plote pastatyti statinį, atstatyti visiškai sugriuvusį, 

sunaikintą, nugriautą statinį (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymas). 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamas 

įgyvendinant projekto 
veiklas naujai nutiesto 

centralizuoto šilumos 

tiekimo tinklo 
sutartinis ilgis 

(kilometrais, sutartinių 

100mm skersmens 
viengubų vamzdžių)  

 

Sutartinių 100 mm 
skersmens viengubų 

vamzdžių ilgis 

apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

 L  = (d/100)*l  

kur: 
- L – modernizuoto 

vamzdyno ilgis 

sutartiniais vienetais 
(km); 

 d-modernizuoto 

vamzdžio diametras 
(mm);  

- l- modernizuoto 

vamzdžio ilgis (km) 

 

Pirminiai šaltiniai: 

statybos užbaigimo 

patvirtinimo 

dokumentas 

(statybos užbaigimo 

aktas arba 

deklaracija apie 

statybos užbaigimą) 

(kopijos). 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis yra 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje pasirašomas 

statybos užbaigimo 

patvirtinimo 

dokumentas (statybos 

užbaigimo aktas arba 

deklaracija apie 

statybos užbaigimą). 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų  

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra atsakingas 

projekto 

vykdytojas 

P.N.102 „Transportavimo bei 

paskirstymo nuostolių 

sumažėjimas 
modernizuotuose 

centralizuoto šilumos 

tiekimo tinkluose“ 

MWh Šilumos tiekimas – centralizuotai pagamintos 

šilumos pristatymas ir pardavimas šilumos 

vartotojams (šaltinis: Lietuvos Respublikos 
šilumos ūkio įstatymas).   

 

Šilumos tiekimo tinklas – įrenginių kompleksas, 
susidedantis iš vamzdynų, uždaromosios ir 

reguliuojamosios armatūros, siurblių, kontrolės ir 

matavimo prietaisų bei kitų įrenginių, skirtas 
šilumnešiui nuo šilumos šaltinių iki šilumą 

naudojančių objektų transportuoti (šaltinis: 

Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų 
įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

projekto vykdytojui 

atliekant skaičiavimus,  
pagal šilumos tiekimo 

vamzdynų nuostolių 

nustatymo metodiką, 
kuri yra patvirtinta 

Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2001 m. 
rugpjūčio 23 d. 

įsakymu Nr. 262 „Dėl 

Šilumos tiekimo 
vamzdynų nuostolių 

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo 

skaičiavimai 
(ataskaita). 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai.  

Stebėsenos rodiklis yra 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje projekto 

vykdytojas 

apskaičiuoja pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra atsakingas 



Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų apibrėžtys I SKYRIUS 

NACIONALINIAI PRODUKTO 

STEBĖSENOS RODIKLIAI 

Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis Pasiekimo momentas Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Respublikos energetikos ministro 2011 m. 

birželio 17 įsakymu Nr. 1-160 „Dėl Šilumos 
tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo 

taisyklių patvirtinimo“. 

 
Modernizacija – susidėvėjusių šilumos tiekimo 

tinklų keitimas naujais, bei naujausių 

technologijų diegimas. 
 

Šilumos nuostoliai – šiluma, iš vamzdynais 

tekančio šilumnešio patekusi į tuos vamzdynus 
supančią aplinką, kai ji tam specialiai neskirta 

(šaltinis: Šilumos tiekimo vamzdynų nuostolių 

nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2001 m. rugpjūčio 23 

d. įsakymu Nr. 262 „Dėl Šilumos tiekimo 

vamzdynų nuostolių nustatymo metodikos 
patvirtinimo“. 

nustatymo metodikos 

patvirtinimo“. 
projekto 

vykdytojas 

 


	X32d3b1311fc9408eba963ca887e2a7ab

